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Yrkande angående – yttrande över hemställan 
från Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB 
angående försäljnings- och 
avvecklingsuppdraget för GS Trafikantservice 
AB och GS Buss AB 
 
Förslag till beslut 
I styrelsen för Göteborgs Stadshus AB: 

1. Hemställan från Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB avseende inriktning för 

kvarvarande verksamhet i GS Buss AB i enlighet med vad som framgår av detta 

ärende tillstyrks. 

2. Hemställan från Göteborgs Stads Kollektivtrafik AB avseende inriktning för 

kvarvarande verksamhet i GS Trafikantservice AB i enlighet med vad som 

framgår av detta ärende tillstyrks. 

3. I övrigt avslås tjänsteutlåtandets beslutsförslag. 

Yttrandet 
GS Trafikantservice AB är ett välskött och välfungerande bolag. Den verksamhet som 

bedrivs är viktig för kollektivtrafikens helhet och av hög kvalitet. Majoriteten av avtalen 

löper, efter ett antal förlängningar, till 2029–2030.  

 

Trots bolagets starka ställning och många positiva värden valde kommunfullmäktige att 

lägga det affärsmässiga perspektivet åt sidan och pröva att avyttra eller avveckla bolaget. 

Sen beslutet har en utdragen och dyr försäljningsprocess genomförts i flera steg. 

Kollektivtrafik AB:s styrelse har vid flera tillfällen bedömt att de anbud som inkommit 

inte motsvarar verksamhetens värde. Avyttringen har varit omöjlig att genomföra på ett 

ekonomiskt ansvarsfullt sätt.  

GS Trafikantservice AB har under processerna fortsatt generera god avkastning och 

uppfyllt sina affärsåtaganden. Kommunfullmäktiges beslut var baserat på en felaktig 

bedömning om den roll verksamheten spelar för kollektivtrafiken och vilken position det 

har på marknaden. Ett slutgiltigt beslut om avyttring eller avveckling bör därmed vägas 

mot de förändrade förutsättningarna sedan verksamhetsinriktningen och 

avyttringsuppdraget formulerades.  

Kommunfullmäktige behöver fatta ett nytt beslut i frågan och i kommunstyrelsen beredas 

en tydlig bild över alternativen. Därför bifaller vi tillstyrkan av hemställan, men avslår 

tjänsteutlåtandets förslag om att föreslå till kommunfullmäktige att Stadshus AB får i 

uppdrag att fortsätta avveckla verksamheten. 
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